
 

 ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL 

 PREFEITURA MUNICIPAL DE JATEÍ 
  

 
Av. Bernadete Santos Leite, 382 – Centro –  Jateí/MS   
CEP 79.720-00 0 – FONE /FAX (67) 3465-1133 /1134  

 

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N°. 075/2024 
PREGÃO PRESENCIAL N°. 023/2024 
 

EXTRATO DO CONTRATO N°. 095/2024 
 
PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE JATEÍ-MS 
GALETO LTDA - CNPJ/MF nº 23.190.666/0001-55 
 
OBJETO: Contratação de empresa para aquisição de refeições tipo marmitex e 
self- service na cidade de Jateí/MS em atendimento a demanda das Secretarias 
Municipais de Jateí/MS no ano de 2024, em conformidade com as Dotações 
Orçamentárias, Termo de Referência e Edital. 
 
VALOR: O valor global do objeto é de R$ 202.615,00 (duzentos e dois mil, 
seiscentos e quinze reais).  
 
DOTAÇÃO:  As despesas decorrentes da execução deste Contrato, correrão à 
conta das Dotações Orçamentárias:  
 
02 PREFEITURA MUNICIPAL DE JATEÍ 
02.002 SECRETARIA MUNICIPAL CHEFIA GABINETE DO 

PREFEITO  
04.122.0019.2041 MANUTENÇÃO DO GABINETE DO PREFEITO 
3390.30.00.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 
0017 RED 
3390.30.07.00.00 Gêneros de Alimentação   
1.500.0000 FONTE 
 
02 PREFEITURA MUNICIPAL DE JATEÍ 
02.006 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
04.122.0019.2044 MANUTENÇÃO SECRETARIA MUNICIPAL DE 

ADMINISTRAÇÃO 
3390.30.00.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 
0050 RED 
3390.30.07.00.00 Gêneros de Alimentação   
1.500.0000 FONTE 
 
02 PREFEITURA MUNICIPAL DE JATEÍ 
02.008 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E 

CULTURA  
12.122.0009.2046 MANUTENÇÃO ADMINISTRATIVA DA SEMECEL 
3390.30.00.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 
0075 RED 
3390.30.07.00.00 Gêneros de Alimentação   
1.500.1001 FONTE 
 



 

 ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL 

 PREFEITURA MUNICIPAL DE JATEÍ 
  

 
Av. Bernadete Santos Leite, 382 – Centro –  Jateí/MS   
CEP 79.720-00 0 – FONE /FAX (67) 3465-1133 /1134  

 

 

02 PREFEITURA MUNICIPAL DE JATEÍ 
02.010 SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA  
04.122.0019.2047 MANUTENÇÃO SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA  
3390.30.00.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 
0125 RED 
3390.30.07.00.00 Gêneros de Alimentação   
1.500.0000 FONTE 

 
02 PREFEITURA MUNICIPAL DE JATEÍ 
02.012 SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO 

RURAL  
04.122.0019.2045 MANUTENÇÃO SECRETARIA DE 

DESENVOLVIMENTO RURAL 
3390.30.00.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 
0157  RED 
3390.30.07.00.00 Gêneros de Alimentação   
1.500.0000 FONTE 

 
03 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
03.014 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE  
10.301.0007.2009 ATENÇÃO BASICA -  FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE   
3390.30.00.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 
0195 RED 
3390.30.07.00.00 Gêneros de Alimentação   
1.500.1002 
1.600.0000  

FONTE 

 
04 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 
04.016 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 
08.122.0006.2043 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO FMAS 
3390.30.00.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 
0223 RED 
3390.30.07.00.00 Gêneros de Alimentação   
1.500.0000 FONTE 
 
07 FUNDO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE 
07.019 FUNDO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE 
18.541.0017.2056 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO FMMA 
3390.30.00.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 
0266 RED 
3390.30.07.00.00 Gêneros de Alimentação   
1.500.0000 FONTE 
 
02 PREFEITURA MUNICIPAL DE JATEÍ 
02.014 SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE, LAZER E 

TURISMO 



 

 ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL 

 PREFEITURA MUNICIPAL DE JATEÍ 
  

 
Av. Bernadete Santos Leite, 382 – Centro –  Jateí/MS   
CEP 79.720-00 0 – FONE /FAX (67) 3465-1133 /1134  

 

 

27.812.0011.2030 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES ESPORTIVAS 
3390.30.00.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 
0176 RED 
3390.30.07.00.00 Gêneros de Alimentação   
1.500.0000 FONTE 
 
VIGÊNCIA: 12 meses  
FORO: Fátima do Sul. 
DATA: 15 de julho de 2024 
ASSINATURAS: Eraldo Jorge Leite, Prefeito Municipal; Camila Ferrari Bezerra 
dos Santos, representante da Contratada; testemunha e fiscal de contrato. 


